Pernambuco , 04 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2891

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 161

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 019/2021. Processo Licitatório n°
014/2021. Pregão (Eletrônico) nº 015/2021 – UASG - 982603. Sessão
dia 17/08/2021 – às 09h00min. Endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: compras. Descrição
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada
de tablets, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde,
conforme especificações e quantidades do termo de referência. Valor
estimado: R$ 34.342,20. Edital e informações na Praça Coronel
Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax:
0**87-3892- 1336/1011 site: www.terranova.pe.gov.br. E-mail:
licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova (PE), DAT 03/08/2021.

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro.

Publicado por:
Carlos Alfredo Bezerra Lopes

Código Identificador:93736866

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

9ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DECRETO Nº 35, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

EMENTA: Decreta 9º Conferência Municipal de
Saúde.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pelo
art. 65, inciso VI da Lei Orgânica Municipal, e

DECRETA:

Art. 1º - A Conferência Municipal de Saúde é o Fórum máximo de
deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal n°
8.142 de 28 de dezembro de 1990.

Art. 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica
convocada a 9ª Conferência Municipal de Saúde para o dia 14 de
setembro de 2021 e será transmitida ONLINE.

Art. 3º - A Conferência será realizada e presidida pela Presidente do
Conselho Municipal de Saúde e coordenada pela Secretária Municipal
de Saúde.

Art. 4º - As normas de organização e funcionamento da Conferência
serão expedidas em Portaria deliberada e publicada pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 03 de agosto de 2021

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alex Cleiton Filgueira Araujo

Código Identificador:566AE9A4

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 023/2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 013/2021. Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Equipamentos Veterinários e Mobiliários para
estruturação da primeira Clinica e Centro de Vigilância Animal –
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura do Munícipio de
Toritama/PE. Valor total máximo: R$ 91.869,77 (noventa e um mil,

oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos). Data e
hora da abertura: 17/08/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF),
no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer
download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e
www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na
sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das
Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a
sexta-feira ou através de solicitação por e-mail:
cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 03 de agosto de 2021.

ROGERSON SILVA FONSECA
Pregoeiro

Publicado por:
Marcela Karyne de Araujo Cabral

Código Identificador:DBCA9A0B

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2021

Processo Licitatório nº: 011/2021
Pregão Eletrônico PMT nº: 006/2021
Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de
materiais de construção, materiais hidrossanitários, ferramentas e
acessórios, materiais para pintura e ferragens, destinados a Secretaria
de Obras e Urbanismo do Município de Toritama pelo período de 12
(doze), conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo
IV do Edital.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
40.876.269/0001-50.
.
Valor Global: R$ 89.799,00 (oitenta e nove mil, setecentos e noventa
e nove reais)
Vigência: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 16.06.2021

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO
Secretário de Obras e Urbanismo

Publicado por:
Dennys Emanuel Tavares da Silva
Código Identificador:B6C01AB4

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/2021

Processo Licitatório nº: 011/2021
Pregão Eletrônico PMT nº: 006/2021
Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de
materiais de construção, materiais hidrossanitários, ferramentas e
acessórios, materiais para pintura e ferragens, destinados a Secretaria
de Obras e Urbanismo do Município de Toritama pelo período de 12
(doze), conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo
IV do Edital.

CONTRATADA: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 29.314.271/0001-01.
.
Valor Global: R$ 236.464,52 (duzentos e trinta e seis mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)
Vigência: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 16.06.2021

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO
Secretário de Obras e Urbanismo